
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
Положение о порядке 
создания, управления, 
реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений 
городского округа Тольятти, 
утвержденное решением 
Тольяттинской городской 
Думы от 06.06.2001г. № 207 
 
 
 

Рассмотрев представленные мэрией изменения в Положение о порядке 
создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений городского округа Тольятти, утвержденное решением 
Тольяттинской городской Думы от 06.06.2001г. № 207, руководствуясь 
законодательством Российской Федерации и Уставом городского округа 
Тольятти, Дума 

 
решила: 

 
1. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.3. МУ не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться 

закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет 
средств, выделенных ему по смете доходов и расходов, утвержденной в 
установленном порядке, кроме случаев, установленных действующим 
законодательством. 

МУ вправе с согласия собственника предоставлять в безвозмездное 
пользование и аренду закрепленное за ним имущество (заключать договоры 
пользования) в соответствии с действующим законодательством и 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
городского округа Тольятти». 



 2 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации городского округа.  

3. Мэрии (А.Н.Пушков) привести в соответствие с настоящим 
решением муниципальные правовые акты. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 
 
 
 

Мэр  А.Н.Пушков 
 
 
 
Председатель Думы А.В.Пахоменко 
 


	А.Н.Пушков
	Мэр 

